
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

PROTOKOL O KONTROLE
Čj. ČŠIZ-1516/14-Z

o kontrole dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o státní kontrole (kontrolní 
řád).

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy

Mateřská škola Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, příspěvková 
organizace

Sídlo tř. Tomáše Bati 1285, 760 01 Zlín

E-mail právnické osoby morysak@seznam.cz

IČO 71 007 521

Identifikátor 600 112 918

Právní forma Příspěvková organizace

Zastoupená Radkou Šindelkovou, ředitelkou školy

Zřizovatel Statutární město Zlín, náměstí Míru/12, 761 40 Zlín

Místo kontroly tř. Tomáše Bati 1285, 760 01 Zlín a Prostřední 3488, 760 01

Termín kontroly na místě 3. až 4. prosinec 2014

Kontrolované období Školní rok 2014/2015 k datu kontroly

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti ředitelce školy.

Předmět kontroly

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona, které se vztahují 
k poskytování vzdělávání.



Zlínský inspektorát Protokol o kontrole
České školní inspekce Čj.: ČŠIZ-964/14-Z

2

Kontrolní zjištění

Kontrola byla vykonána v Mateřské škole Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, příspěvková 
organizace (dále jen „škola“).

1. Kontrola vydání, projednání a zveřejnění školního vzdělávacího programu ve 
školním roce 2014/2015 k datu kontroly

Školní vzdělávací program vydaný ředitelkou školy 1. 9. 2013 byl zveřejněn ve 
vstupní chodbě MŠ Zlín tř. T. Bati 1285. Zaměstnanci školy na tř. T. Bati 1285 byli 
prokazatelně seznámeni s ŠVP PV na pedagogické a provozní poradě dne 27. 8. 
2014 a podání informací zákonným zástupcům dětí proběhlo na třídní schůzce dne 
4. 9. 2014. MŠ na ulici Prostřední 3488 byli zaměstnanci školy seznámeni s ŠVP 
PV na pedagogické a provozní poradě dne 28. 8. 2014 a podání informací 
zákonným zástupcům dětí proběhlo na třídní schůzce dne 11. 9. 2014.

Kontrolovaná osoba postupovala v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 a § 164 
odst. 2 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

2. Kontrola vydání, projednání obsahu a zveřejnění školního řádu ve školním 
roce 2014/2015 datu kontroly 

Školní řád vydaný ředitelkou školy 1. 9. 2014 a byl v souladu se školským 
zákonem. Školní řád byl zveřejněn ve vstupní chodbě MŠ, zaměstnanci školy na tř. 
T. Bati1285 byli prokazatelně seznámení se školním řádem na pedagogické a 
provozní poradě dne 27. 8. 2014 a podání informací zákonným zástupcům dětí 
proběhlo na třídní schůzce dna 4. 9. 2014 v souladu s právními předpisy. V MŠ na 
ulici Prostřední byli zaměstnanci školy seznámeni se školním řádem na 
pedagogické a provozní poradě dne 28. 8. 2014 a podání informací zákonným 
zástupcům dětí proběhlo na třídní schůzce dna 11. 9. 2014.

Kontrolovaná osoba postupovala v souladu s ustanovením § 30 odst. 1,3 § 164 
odst. 2 věty první školského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se inspekční zjištění opírá

1. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání s platností od 1. 9. 2013 k datu 
inspekce

2. Školní řád č. j. MS-153/TB-2014 vydaný ředitelstvím Mateřské školy Zlín, tř. Tomáše 
Bati 1285, s účinností od 1. 9. 2014

3. Záznamy z jednání pedagogické rady za školní rok 2014/2015

4. Zápis ze schůzky s rodiči dne 27. 8. 2014



Zlínský inspektorát Protokol o kontrole
České školní inspekce Čj.: ČŠIZ-964/14-Z

3

Poučení

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné 
zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé proti jakému zjištění směřují, a to do 15 dnů 
ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká 
školní inspekce, Zlínský inspektorát, Zarámí 88, 760 01 Zlín, případně 
prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.z@csicr.cz)
s připojením elektronického podpisu na výše uvedenou adresu a to k rukám ředitele 
inspektorátu.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole

Ve Zlíně, 16. prosince 2014

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí protokolu

PhDr. Eva Jurášková, školní inspektorka     Eva Jurášková v.r.

Mgr. Dana Karmasinová, školní inspektorka     Dana Karmasinová v.r.

Ing. Marcela Matušincová, kontrolní pracovnice     Marcela Matušincová v.r.

Bc. Marie Janáčová, kontrolní pracovnice     Marie Janáčová v.r.

Radka Šindelková, ředitelka školy

Ve Zlíně, 22. prosince 2014

    Radka Šindelková v.r.



Zlínský inspektorát Protokol o kontrole
České školní inspekce Čj.: ČŠIZ-964/14-Z

4


